

重庆大德公益基金会

年度审计报告

重天会所审【2019】第 125 号

重庆大德公益基金会 2018 年度 审计报告

目录

	页次
<u>一、审计报告</u>	2
<u>二、基金会财务相关情况表及财务情况说明书</u>	4
<u>三、资产负债表</u>	6
<u>四、业务活动表</u>	7
<u>五、现金流量表</u>	8
<u>六、财务报表附注</u>	9
<u>七、专项信息审核报告</u>	19
<u>八、管理建议书</u>	21

委托单位：重庆大德公益基金会

审计单位：重庆天华会计师事务所有限公司

联系电话：023-67001759

传真号码：023-67001759

重庆天华会计师事务所有限公司

CHONGQING TIANHUA CERTIFIED PUBLIC ACCOUNTANTS CO., LTD.

重天会所审[2019]125号

审计报告

重庆大德公益基金会:

我们接受委托, 审计了后附的重庆大德公益基金会财务报表, 包括 2018 年 12 月 31 日的资产负债表、2018 年度的业务活动表和现金流量表以及财务报表附注。

一、管理层对财务报表的责任

编制和公允列报财务报表是重庆大德公益基金会管理层的责任, 这种责任包括:

(1)按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制财务报表, 并使其实现公允反映;(2)设计、执行和维护必要的内部控制, 以使财务报表不存在由于舞弊或错误导致的重大错报。

二、注册会计师的责任

我们的责任是在实施审计工作的基础上对财务报表发表审计意见。我们按照中国注册会计师审计准则和《基金会财务报表审计指引》的规定执行了审计工作。中国注册会计师审计准则要求我们遵守职业道德规范, 计划和实施审计工作以对财务报表是否不存在重大错报获取合理保证。

审计工作涉及实施审计程序, 以获取有关财务报表金额和披露的审计证据。选择的审计程序取决于注册会计师的判断, 包括对由于舞弊或错误导致财务报表重大错报风险的评估。在进行风险评估时, 我们考虑与财务报表编制相关的内部控制, 以设计恰当的审计程序, 但目的并非对内部控制的有效性发表意见。审计工作还包括评价管理层选用会计政策的恰当性和做出会计估计的合理性, 以及评价财务报表的总体列报。

我们相信, 我们获取的审计证据是充分、适当的, 为发表审计意见提供了基础。

三、审计意见

我们认为, 重庆大德公益基金会财务报表在所有重大方面按照《民间非营利组织

会计制度》的规定编制, 公允反映了重庆大德公益基金会 2018 年 12 月 31 日的财务状况以及 2018 年度的业务活动成果和现金流量。

重庆天华会计师事务所有限公司



二〇一九年三月十五日

中国注册会计师:



中国注册会计师:



基金会财务相关情况表

2018 年 12 月 31 日

基金会名称	重庆大德公益基金会		
类型	慈善组织	统一社会信用代码	53500000080199020Y
办公地址	重庆市江北区建新北路 9 号 同聚远景大厦 21 楼	登记时间	2013 年 10 月 10
联系电话	023-67695120	邮政编码	400020
法定代表人	傅琼	主要经费来源	接受捐赠
开户银行	中国民生银行重庆分行		
银行账号	601526606		
财务机构名称		联系电话	
会计姓名	李利	专/兼职	专职
代理记账 中介机构名称		代理机构 主管人姓名	
有效期限	2017 年 01 月 22 日至 2021 年 01 月 21 日		
设有 银行 账号 的 分 支 机 构 、 代 表 机 构 及 其 开 户 银 行 和 账 号			
实 体			

财务情况说明书

1、重庆大德公益基金会截止 2018 年 12 月 31 日资产总额为 5,119,143.41 元，其中：货币资金 5,000,230.81 元，对外投资 0 元，应收款项 0 元，存货 118,912.60 元，固定资产原值 0 元，累计折旧 0 元，固定资产净值 0 元。

2、重庆大德公益基金会截止 2018 年 12 月 31 日负债总额为 14,442.24 元，其中：流动负债 14,442.24 元、长期负债 0 元、受托代理负债 0 元。

3、重庆大德公益基金会截止 2018 年 12 月 31 日净资产总额为 5,104,701.17 元，其中：限定性净资产 54,839.71 元，非限定性净资产 5,049,861.46 元。

4、重庆大德公益基金会 2018 年度总收入 1,896,110.27 元，其中：捐赠收入 1,790,133.64 元，政府补助收入 0 元，投资收益 0 元，其他收入 105,976.63 元。

重庆大德公益基金会 2018 年度总支出 2,224,048.86 元，其中：业务活动成本 2,001,133.93 元，管理费用 217,559.63 元，筹资费用 5,300.00 元，其他费用 55.30 元。

5、根据民发[2016] 189 号文件，民政部、财政部、国家税务总局关于印发《关于慈善组织开展慈善活动年度支出和管理费用的规定》的通知中第七条规定，重庆大德公益基金会 2018 年度慈善事业活动支出为 2,001,133.93 元，上年收入合计 1,145,075.63 元，上年收入中时间限定为上年不得使用的限定性收入 0 元，于上年解除时间限定的净资产 0 元，调整后的上年度收入合计 1,145,075.63 元，公益事业支出占上一年总收入的比例为 174.76%；工作人员工资福利 204,544.96 元，行政办公支出 13,014.67 元，工作人员工资福利和行政办公支出占本年度总支出的比例为 9.78%。

资产负债表

会民非 01 表

编制单位: 重庆大德公益基金会

2018 年 12 月 31 日

单位: 元

资 产	行次	年初数	年末数	负债和净资产	行次	年初数	年末数
流动资产:				流动负债:			
货币资产	1	5,328,348.81	5,000,230.81	短期借款	61		
短期投资	2			应付款项	62		
应收款项	3	1,000.00		应付工资	63	16,826.22	14,442.24
预付账款	4			应交税金	65		
存货	8	120,013.40	118,912.60	预收账款	66		
待摊费用	9			预提费用	71		
一年内到期的长期债权投资	15			预计负债	72		
其他流动资产	18			一年内到期的长期负债	74		
流动资产合计	20	5,449,362.21	5,119,143.41	其他流动负债	78		
				流动负债合计	80	16,826.22	14,442.24
长期投资:							
长期股权投资	21			长期负债:			
长期债权投资	24			长期借款	81		
长期投资合计	30			长期应付款	84		
固定资产:				其他长期负债	88		
固定资产原价	31			长期负债合计	90		
减: 累计折旧	32						
固定资产净值	33			受托代理负债:			
在建工程	34			受托代理负债	91		
文物文化资产	35			负债合计	100	16,826.22	14,442.24
固定资产清理	38						
固定资产合计	40						
				净资产:			
无形资产:				非限定性净资产	101	5,405,356.30	5,049,861.46
无形资产	41			限定性净资产	105	27,179.69	54,839.71
				净资产合计	110	5,432,535.99	5,104,701.17
受托代理资产:							
受托代理资产	51						
资产合计	60	5,449,362.21	5,119,143.41	负债和净资产总计	120	5,449,362.21	5,119,143.41

单位负责人:

制表:

复核:

业务活动表

编制单位: 重庆大德公益基金会 2018 年度 会民非 02 表 单位: 元

项目	行次	上年数			本年数		
		非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
一、收入							
其中: 捐赠收入	1	73,463.66	1,065,000.70	1,138,464.36	250,395.50	1,539,738.14	1,790,133.64
会费收入	2						
提供服务收入	3						
商品销售收入	4						
政府补助收入	5						
投资收益	6						
其他收入	9	6,611.27		6,611.27	105,976.63		105,976.63
收入合计	11	80,074.93	1,065,000.70	1,145,075.63	356,372.13	1,539,738.14	1,896,110.27
二、费用							
(一) 业务活动成本	12	1,375,430.64		1,375,430.64	2,001,133.93		2,001,133.93
(二) 管理费用	21	235,218.49		235,218.49	217,559.63		217,559.63
(三) 筹资费用	24	1,176.00		1,176.00	5,300.00		5,300.00
(四) 其他费用	28	28.13		28.13	55.30		55.30
费用合计	35	1,611,853.26	-	1,611,853.26	2,224,048.86		2,224,048.86
三、限定性净资产转为非限定性净资产	40	1,053,520.71	-1,053,520.71		1,512,078.12	-1,512,078.12	
四、净资产变动额 (若为净资产减少额, 以“-”号填列)	45	-478,257.62	11,479.99	-466,777.63	-355,598.61	27,660.02	-327,938.59

单位负责人:

制表:

复核:

现金流量表

会民非 03 表

编制单位: 重庆大德公益基金会

2018 年度

单位: 元

项目	行次	金额
一、业务活动产生的现金流量:		
接受捐赠收到的现金	1.	1,790,133.64
收到会费收到的现金	2.	
提供服务收到的现金	3.	
销售商品收到的现金	4.	
政府补助收到的现金	5.	
收到的其他与业务活动有关的现金	6.	105,976.63
现金流入小计	7.	1,896,110.27
提供捐赠或者资助支付的现金	8.	2,001,133.93
支付给员工以及为员工支付的现金	9.	147,803.45
购买商品接受劳务支付的现金	10.	
支付的其他与业务活动有关的现金	11.	75,282.89
现金流出小计	12.	2,224,220.27
业务活动产生的现金流量净额	13.	-328,110.00
二、投资活动产生的现金流量		
收回投资所收到的现金	14.	
取得投资收益所收到的现金	15.	
处置固定资产和无形资产所收回的现金	16.	
收到的其他与投资活动有关的现金	17.	
现金流入小计	18.	
购建固定资产和无形资产所支付的现金	19.	
对外投资所支付的现金	20.	
支付的其他与投资活动有关的现金	21.	
现金流出小计	22.	
投资活动产生的现金流量净额	23.	
三、筹资活动产生的现金流量		
借款所收到的现金	24.	
收到的其他与筹资活动有关的现金	25.	
现金流入小计	26.	
偿还借款所支付的现金	27.	
偿付利息所支付的现金	28.	
支付的其他与筹资活动有关的现金	29.	
现金流出小计	30.	
筹资活动产生的现金流量净额	31.	
四、汇率变动对现金的影响	32.	
五、现金及现金等价物净增加额	33.	-328,110.00

单位负责人:

制表:

复核:

重庆大德公益基金会 2018 年度财务报表附注

一、基本情况

重庆大德公益基金会统一信用社会代码 53500000080199020Y, 2017 年 1 月 22 日经重庆市民政局批准为慈善组织, 颁发了有效期为 2017 年 1 月 22 日至 2021 年 1 月 22 日的基金会法人登记证书, 法定代表人为傅琼, 地址为重庆市江北区建新北路 9 号同聚远景大厦 21 楼, 业务主管单位为重庆民政局, 原始基金为 400 万人民币。基金会组织机构: 基金会设理事会, 理事 7 人, 其中领取报酬的理事 0 人。基金会监事 3 人。基金会业务范围: 为受灾群众组织人财物提供救助; 为残疾人、贫困人群及家庭提供帮助; 为鳏寡老人提供各类物资、心理咨询等帮助; 为贫困儿童提供帮助, 使其健康成长。截止 2018 年 12 月 31 日该基金会未设立分支、代表机构。

二、财务报表的编制基础

本基金会管理层对基金会持续运营能力评估后, 认为基金会不存在可能导致持续运营产生重大疑虑的事项或情况, 本基金会财务报表是按照持续运营假设为基础编制的。

三、财务报表符合《民间非营利组织会计制度》的声明

本基金会财务报表的编制符合《民间非营利组织会计制度》的要求, 真实、完整地反映了本基金会的财务状况、业务活动情况和现金流量。

四、主要会计政策

1、会计制度

本基金会执行中华人民共和国财政部颁发的《民间非营利组织会计制度》及其补充规定。

2、会计期间

本基金会以 1 月 1 日起 12 月 31 日止为一个会计年度。

3、记账本位币

本基金会以人民币为记账本位币。

4、记账基础和计价原则

本基金会会计核算以权责发生制为记账基础, 资产以历史成本为计价原则。

5、外币业务核算方法

本基金会会计年度内涉及的外币经营业务, 按业务实际发生日(当月 1 日)市场汇价(中间价)折合为人民币记账, 月(年)末对货币性项目按月(年)末的市场汇率进行调整, 由此产生的汇兑损益, 按用途及性质计入当期财务费用或予以资本化。

6、短期投资核算方法

短期投资指本基金会持有的能够随时变现并且持有时间不准备超过一年(含一年)的投资,包括股票、债券投资等。

短期投资在取得时按照投资成本计量。

处置短期投资时,应将实际取得的价款与短期投资账面价值的差额确认为当期投资损益。

7、坏账核算办法

本基金会的坏账核算采用备抵法。

本基金会的坏账确认标准:

- (1) 债务人破产或死亡,以其破产财产或遗产清偿后,仍然不能收回的;
- (2) 债务人较长时期内未履行其偿债义务,并有足够的证据表明无法收回或收回的可能性极小。

8、存货核算方法

(1) 存货分类:本基金会存货包括在日常业务活动中持有以备出售或捐赠的,或者为了出售或捐赠仍处在生产过程中的,或者将在生产、提供服务或日常管理过程中耗用的材料、物资、商品等。

(2) 取得和发出的计价方法:本基金会材料、物资、商品等按取得时的实际成本计价,发出材料、物资、商品等按移动加权平均法计价。

(3) 存货的盘存制度:

本基金会存货每年定期盘点一次。

(4) 存货跌价准备的确认原则:

本基金会在期末按可变现净值与账面价值孰低确定存货的期末价值。对可变现净值低于账面价值的差额计提存货跌价准备。如下年度可变现净值回升,应在原已确认的跌价损失的金额内转回。

9、长期投资核算方法

(1) 长期股权投资

本基金会长期股权投资在取得时按取得时的实际成本作为初始投资成本。对被投资单位没有控制、共同控制和重大影响的,采用成本法核算;对被投资单位具有控制、共同控制和重大影响的,采用权益法核算。

(2) 长期债权投资

本基金会长期债权投资按取得时的实际成本作为初始投资成本。长期债权投资按直线法

计提利息及摊销债券折溢价。

(3) 长期投资减值准备

本基金会期末对长期投资逐项进行检查, 按单项投资可回收金额低于账面价值的差额计提长期投资减值准备。

10、固定资产计价及其折旧方法

固定资产是指为行政管理、提供服务、生产商品或者出租目的而持有的, 预计使用年限超过 1 年, 且单位价值较高的资产。

(1) 固定资产按取得时实际成本计价。

(2) 固定资产折旧采用年限平均法计算。

年限平均法(直线法)按固定资产的原值和估计使用年限扣除残值率(原值的 5%以内)确定其折旧率, 年分类折旧率如下:

资产类别	使用年限	残值率	年折旧率
办公设备	3 年	3%	29%

(3) 不计提折旧的固定资产

用于展览、教育或研究等目的的历史文物、艺术品以及其他具有文化或者历史价值并作为长期或者永久保存的典藏等, 作为固定资产核算, 不必计提折旧。

11、在建工程核算方法

在建工程应当按照实际发生的支出确定其工程成本, 包括施工前期准备、正在施工中的建筑工程、安装工程、技术改造工程等。

12、无形资产计价和摊销方法

本基金会对外购入或按法律程序申请取得的无形资产, 按取得时的实际成本入账。

13、受托代理资产

受托代理资产是指本基金会接受委托方委托从事受托代理业务而收到的资产。本基金会对外受托代理资产比照接受捐赠资产的原则进行确认和计量, 在确认一项受托代理资产时, 同时确认一项受托代理负债。

14、预计负债的确认原则

如果与或有事项相关的义务同时符合以下条件, 本基金会将其确认为负债, 以清偿该负债所需支出的最佳估计数予以计量, 并在资产负债表中单列项目予以反映:

(1) 该义务是基金会承担的现时义务。

(2) 该义务的履行很可能导致经济利益流出。

(3) 该义务的金额能够可靠地计量。

15、限定性净资产、非限定性净资产确认原则

资产或资产所产生的经济利益（如资产的投资利益和利息等）的使用受到资产提供者或者国家有关法律、行政法规所设置的时间限定或（和）用途限定，则由此形成的净资产为限定性净资产；除此之外的其他净资产，为非限定性净资产。

16、收入确认原则

收入是指民间非营利组织开展业务活动取得的、导致本期净资产增加的经济利益或者服务潜力的流入。收入应当按照其来源分为捐赠收入、政府补助收入、提供服务收入、投资收益、商品销售收入和其他收入等。

本基金会按以下规定确认收入实现，并按已实现的收入记账，计入当期损益。

基金会在确认收入时，应当区分交换交易所形成的收入和非交换交易所形成的收入。

销售商品，已将商品所有权上的主要风险和报酬转换给购货方；既没有保留通常与所有权相联系的继续管理权，也没有对已售出的商品实施控制；与交易相关的经济利益能够流入；相关收入和成本能够可靠地计量时确认收入。

提供劳务，在同一会计年度内开始并完成的劳务，应当在完成劳务时确认收入；如果劳务的开始和完成分属不同的会计年度，可以按照完工进度完成的工作量确认收入。

让渡资产使用权，与交易相关的经济利益能够流入；收入的金额能够可靠地计量。

无条件的捐赠或政府补助，在收到时确认收入；附条件的捐赠或政府补助，在取得捐赠资产或政府补助资产控制权时确认收入；但当基金会存在需要偿还全部或部分捐赠资产或者相应金额的现时义务时，应当根据需要偿还的金额确认一项负债和费用。

接受捐赠的非货币性资产，应当以其公允价值计算。捐赠方在向基金会捐赠时，应当提供注明捐赠非货币性资产公允价值的证明，如果不能提供上述证明，不得向其开具公益性捐赠票据或者《非税收入一般缴款书》收据，不得确认为捐赠收入。

五、财务报表主要项目注释

1、货币资金

货币资金种类	币种	年初账面余额	年末账面余额
现金	人民币	382.80	354.80
银行存款	人民币	5,327,966.01	4,999,876.01
合计		5,328,348.81	5,000,230.81

2、存货

(1) 存货明细如下:

存货种类	年初账面余额	本年增加额	本年减少额	年末账面余额
1. 库存商品	52,988.40	203,399.20	204,150.00	52,237.60
2. 接受捐赠物资	67,025.00	1,473,417.12	1,473,767.12	66,675.00
合计	120,013.40	1,676,816.32	1,677,917.12	118,912.60

3、应付工资

	年初账面余额	本年增加额	本年支付额	年末账面余额
一、工资、奖金、津贴和补贴	13,200.00	147,803.45	150,503.45	10,500.00
二、职工福利费		4,684.00	4,684.00	
三、社会保险费	2,992.56	42,492.49	42,176.47	3,308.58
其中: 1. 医疗保险费	909.90	13,064.53	12,930.19	1,044.24
2. 基本养老保险费	1,920.90	27,150.24	26,982.66	2,088.48
3. 年金缴费				
4. 失业保险费	50.55	714.48	710.07	54.96
5. 工伤保险费	60.66	840.62	835.34	65.94
6. 生育保险费	50.55	722.62	718.21	54.96
四、住房公积金				
五、工会经费和职工教育经费				
六、非货币性福利				
七、其他	633.66	8,660.02	8,660.02	633.66
合计	16,826.22	203,639.96	206,023.94	14,442.24

4、净资产

项目	年初账面余额	本年增加	本年减少	年末账面余额
1、限定性净资产	27,179.69	1,539,738.14	1,512,078.12	54,839.71
2、非限定性净资产	5,405,356.30	1,868,450.25	2,224,048.86	5,049,861.46
合计	5,432,535.99	3,408,188.39	3,736,126.98	5,104,701.17

5、捐赠收入

(1) 本年捐赠收入

捐赠人	本年发生额			上年发生额			用途
	限定性	非限定性	小计	限定性	非限定性	小计	
捐赠收入	1,539,738.14	250,395.50	1,790,133.64	73,463.66	1,065,000.70	1,138,464.36	公益
其他收入		105,976.63	105,976.63		6,611.27	6,611.27	公益
合计	1,539,738.14	356,372.13	1,896,110.27	73,463.66	1,071,611.97	1,145,075.63	

(2) 大额捐赠收入

捐赠人	本年发生额			上年发生额			用途
	限定性	非限定性	小计	限定性	非限定性	小计	
1. 重庆渝中区个协 渝派服饰协会	1,407,574.70		1,407,574.70				
其中：捐款							
捐物	1,407,574.70		1,407,574.70				
2. 中国民生银行重庆 分行	230,346.55		230,346.55				
其中：捐款							
捐物	230,346.55		230,346.55				
合计	1,637,921.25		1,637,921.25				

6、业务活动成本

项目	本年发生额	上年发生额
1、助残	1,058.71	-
2、贫困助学	256,572.80	530,780.00
3、安老	234,748.55	3,582.00
4、济困	1,448,951.00	800,057.78
5、小小书架	12,987.87	20,158.36
6、贫困帮扶	46,815.00	18,583.50
7、其他支出		2,269.00
合计	2,001,133.93	1,375,430.64

7、管理费用

项目	本年发生额	上年发生额
办公费	1,486.90	3,716.86
招待费	600.00	-
职工福利费	5,589.00	7,665.00
年审费	5,500.00	5,500.00
青和力人力资源管理有限公司	8,660.02	9,162.31
其他	2,500.00	3,414.00
工资津贴	190,295.94	203,305.32
其他	103.77	-
车辆使用费	2,824.00	2,455.00
合计	217,559.63	235,218.49

8、筹资费用

项目	本年发生额	上年发生额
微信公众号“在线捐款”栏目	5,300.00	
办事处开办费用		1,176.00
合计	5,300.00	1,176.00

9、其他费用

项目	本年发生额	上年发生额
票据工本费	55.30	28.13
合计	55.30	28.13

六、理事会成员和职工的数量、变动情况以及获得的薪金等报酬情况的说明

1、列示本届理事会成员的姓名、工作单位、在本基金会领取报酬的理事人数、领取报酬的金额

序号	姓名	理事会职务	工作单位	审计期间在基金会领取的累计报酬（元）
1	傅琼	理事长	中国民生银行重庆分行（退休）	0.00
2	王峻慧	理事	重庆师范大学	0.00
3	温霜河	理事、秘书长	中国民生银行重庆分行	0.00
4	邱宇	理事	重庆莱美药业股份有限公司	0.00

5	郝亮	理事	重庆百货大楼股份有限公司	0.00
6	余季波	理事	重庆广电纪实传媒有限责任公司	0.00
7	孙佳	理事		0.00

2、监事情况

序号	姓名	理事会职务	工作单位	审计期间在基金会领取的累计报酬（元）
1	郑琴	监事长	中国民生银行重庆分行	0.00
2	蔺梅	监事	中国民生银行重庆分行	0.00
3	李华	监事	中国民生银行重庆分行	0.00

3、列示本基金会职工总数（不含支付劳务费人数）、各部门职工数量、工资总额、人均工资（不含支付的劳务费）

姓名	部门	工资（元）	年人均工资（元）
温霜河	秘书处	0.00	38,575.86
李利	财务部	42,000.00	
裴江	项目部	36,000.00	
刘鸿	内务部	33,103.45	
吴怡婷	宣传部	43,200.00	
张元立	综合管理员	0.00	
合计		154,303.45	

注：刘鸿 2018 年 9 月 10 日离职

七、在计算公益事业支出比例、工作人员工资福利和行政办公支出比例时需要具体说明的事项

在计算公益事业支出比例时需要说明的事项：

无

在计算工作人员工资福利和行政办公支出比例时需要说明的事项：

无

八、重大公益项目

1、重大公益项目收支明细表

项目名称	收入	支出							总计
		直接用于受助人的款物	项目直接运行费用					小计	
			立项、执行、监督和评	人员报	租赁房屋、购买和维护固定资产费用	宣传推广费用	其他费用		

			估费用		宣传推广费用				
1. 城口“暖动计划”爱心活动	1,407,574.70	1,407,574.70							1,407,574.70
2. “幸福乡村教师北京行”爱心公益活动	61,926.00	59,985.00							59,985.00
合计	1,469,500.70	1,467,559.70							1,467,559.70

2、重大公益项目大额支付对象

项目名称	大额支付对象	支付金额	占年度公益总支出比例	用途
1. 城口“暖动计划”爱心活动	重庆市城口县扶贫办	1,407,574.70	70.34%	公益
2. “幸福乡村教师北京行”爱心公益活动	重庆市洲际国际旅行社有限责任公司	59,985.00	3%	公益
合计		1,467,559.70	73.37%	

九、关联方关系及其交易的说明

无

十、委托理财（是指通过银行、信托公司、证券公司等金融机构进行投资行为）

无

十一、固定资产清查明细表

无

十二、资产提供者设置了时间或用途限制的相关资产情况的说明

无

十三、受托代理业务情况的说明

本基金会无受托代理业务。

十四、重大资产减值情况的说明

本基金会无重大资产减值情况。

十五、公允价值无法可靠取得的受赠资产和其他资产的说明

本基金会无公允价值无法可靠取得的受赠资产和其他资产。

十六、接受劳务捐赠情况的说明

本基金会无接受劳务捐赠情况。

十七、对外承诺和或有事项情况的说明

本基金会无对外承诺和或有事项。

十八、资产负债表日后非调整事项的说明

本基金会无资产负债表日后非调整事项。

十九、需要说明的其他事项

上述二〇一八年度会计报表和会计报表有关附注, 系我们按《民间非营利组织会计制度》编制。

基金会名称: (盖章)

基金会法人: (签名)

日期: 2019年3月25日



财务负责人: (签名)

日期: 2019年3月25日